１ ど～ら 平成２９年４月１０日号

ど～ら編集部

平成１４年６月１１日初刊

発行責任者：髙野 裕

http://www.3d-m.jp/

meguro_haruki@3d-m3.jp

４
２０１７．４．１０

Ｎｏ．２６１

 ■ＰＬＡＺＡ全体朝礼    ■個人情報保護法改正セミナー

 ■㈱ネオス ＩＤＳ大賞受賞 ■「ＲＯＯＴＳ４００」
特 集

情 報

 ■拝啓経営者殿

 ■今月のトピックス 「３月の研修・セミナー講師」

               「ながおか就職ガイダンス２０１８」「お宝探偵団」

 ■お知らせ    「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」「ＦＭワンポイント通信」

              「ホクギンＭｏｎｔｈｌｙ」「長岡新聞」「今月のひとこと」

今月のホワイエ（ＰＬＡＺＡ内ロビー) ふくらと若草のコラボ

 平成３０年の長岡開府４００年を記念し、

㈱ネオスが制作した「ＲＯＯＴＳ４００」が

ＰＬＡＺＡ玄関にて好評配布中です。

 創刊号から第４号まで、様々な視点から長

岡の歴史を特集しています。

 長岡開府４００年という節目の年を契機

に、我々の住む地域の歴史や文化のルーツを

見つめ直そう！

ROOTS
４OO

※ＩＤＳ大賞…公益財団法人にいがた産業創造機構主催の｢ニイガ

タＩＤＳ(イデス)デザインコンペティション｣の審査でのグランプリ賞

 ふくらは、縁起物をモチーフに小国和紙を

立体成型して作ったミニケースと壁掛けイン

テリアのシリーズです。

 ＩＤＳ大賞を受賞して大変嬉しく思います

が、まだまだ課題も多いので、ブラッシュ

アップを重ね、更なる発展を目指していきた

いと思います。

            (㈱ネオス 小林)

ど～ら 平成２９年４月１０日号 ２

４月３日にホワイエにてPLAZA

全体朝礼が行われました。

新年度が始まり、すっかり春に

なった気候になんとなく嬉しくな

りますね。また、新年度は出会

い、旅立ちの時でもあります。

日程：第１回 ４月２０日(木)

   ↑ 終了いたしました。

   第２回 ５月 ２日(火)

   ご好評につき第２回目を開催いたします！

時間：午後３時３０分～

   午後５時

会場：パートナーズPLAZA

  (長岡市幸町１-３-１０)

定員：３０名

会費：無料

講師：高野・星野法律事務所

        弁護士 高野 毅

 平成２９年５月３０日施行の「改正個人情報保護法」

の押さえておくべき改正内容について専門家がわかりや

すく解説いたします。後になってから慌てないため

に・・・ぜひセミナーにご参加ください！

お知らせ

ど～ら 平成２９年４月１０日号 ４

 今月のひとこと

 お花見には欠かせない桜、その代表的な桜がソメイヨシノ。

ソメイヨシノの寿命は６０年説?! 明治時代に植えられたものが今、寿命を迎

え始め、枯れてしまい、各地の桜の名所がなくなってしまうらしい！と報道さ

れてました。これからも美しい桜の下でお花見を楽しむために、生命の源であ

る根本を傷つけない！ アルコール類をこぼさない！など・・ちょっとした心

遣いで延命に協力できます。                （小山）

（写真：ＦＭ放送収録風景 堀井 八恵子）

出演：堀井 八恵子
出演：小林 南穂

出演：野水 敏勝

出演：大谷  実

燕三条エフエム

 放送日

 ●ＦＭながおか 毎週水曜 ８時０５分～・１７時５２分～     ●エフエム魚沼   毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭゆきぐに 毎週水曜 ８時１２分～             ●燕三条エフエム  毎週水曜 ８時０２分～

 ●ＦＭピッカラ 毎週水曜 ８時０５分～             ●ＦＭとおかまち  毎週水曜 ７時３０分～

「ＦＭワンポイント通信」

４月１２日 「特定空き家を放置し続けると」
４月１９日 「伝わる文字」
４月２６日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」
５月 ３日 「４月の給与計算は要注意！！」

※「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」は、

  各専門家によるフリートークです。

ホクギンMonthly

㈱ホクギン経済研究所様より発行されている、ホ

クギンマンスリー３月号の「くらしと経営の相談室」と

いうコーナーに星野徹弁護士によるＱ＆Ａ形式の

記事、＜法律編＞「音楽教室の著作権料につい

て」が掲載されています。

また、「知って得する情報かわら版」というコー

ナーに、藤井章雄税理士、野澤和也税理士による

記事が掲載されています。是非ご一読ください。

長

岡

新

聞

毎月一回(第３火曜日)

長岡新聞にて、藤井英雄税理士のコラ

ム「虫の眼鳥の眼」が好評連載中です。

第５０回目の内容は、「退職金」。

退職金制度は、企業によってさまざまであ

り、だからこそ悩むところですね。次回も続

いて退職金についての記事ですので、是

非ご一読ください。

次回は４月１８日（火）、５月１６日（火）に

掲載予定です。お楽しみに。

今回はスポーツ用品ブランドで知られるヨネックス㈱新

潟生産本部の取締役 小林和夫さんにお話を伺いました。

現在の本社は東京ですが、創業の地は越路地方で木

製品の製造販売からスタートしました。国内を代表するス

ポーツ用品ブランドとして躍進するヨネックスのチカラと

は…。     ・・ ＮＣＴチャンネルガイドより ・・

※長岡ケーブルテレビの11chにて放送中

「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」

    日曜日  ２３時３０分～

放送日 金曜日   ８時３０分～ １２時００分～ １７時３０分～

         ２０時３０分～ ２４時３０分～

  （写真右：ヨネックス㈱ 新潟生産本部

                   取締役小林和夫さん)

３ ど～ら 平成２９年４月１０日号

今月は、こちらのお二人の記事が掲載されています。弊社ホーム

ページにて毎月更新しております。是非ご覧になってください。

ホ ー ム ペ ー ジ は こ ち ら    ＜http://www.3d-m.jp/＞ ☞

司法書士法人

      長谷川合同事務所

 簡裁訴訟代理認定

  司法書士   小林 智子

 「社会福祉法の改正」

吉井国際特許事務所

 所 長

 弁理士 吉井 剛

 「気になる出来事」

今月のトピックス

 私のお宝オススメスポットは「海」で

す。山育ちの私は「海」に憧れます。

 山も２０１４年から登山を始めてからす

ごく好きですが、やはり｢海｣かなと。釣

り･海水浴･ドライブ･BBQ(バーベキュー)と

色々な楽しみ方があると思います。

 奥さんの両親や中学時代の同級生と釣り

に行ったり、波の音や朝夕のキレイな光景

に癒されます。釣りたての魚も美味しいで

す。プロポーズをしたのも星がキレイな海

でした。

第４０回 磯部 浩一

３月の

 パートナーズプロジェクト(税)は現在、２０１

８年３月卒業予定の学生さんの採用活動を行って

おります。

 ３月２３日(木)には、アオーレ長岡で行われた

「やっぱ！ながおか就職ガイダンス２０１８」に

参加してきました。４月２２日(土)もアオーレ長

岡のイベントに参加予定です。学生の皆様との素

敵な出会いが、来春から一緒に働く仲間へとつな

がることを願っています。（笠原）

◎農業相続講演会

 日時：３月１６日（木）

 会場：長岡地域振興局

 主催：長岡地域農業振興協議会担い手・経営部会

 講師：パートナーズプロジェクト税理士法人

      代表社員 藤井 英雄

◎労働保険年度更新説明会

 日時：３月２４日（金）

 会場：パートナーズPLAZA 夢空間

 主催：労働保険事務組合 長岡税理士協会

 講師：パートナーズプロジェクト社会保険労務士法人

      代表社員 髙野 洋子

◎JAながおか農協セミナー

 日時：３月２８日（火）

 会場：パストラル長岡

 主催：ＪＡ越後ながおか長岡支店 資産管理会

 講師：パートナーズプロジェクト税理士法人

       税理士  藤井 章雄